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50 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 28.12.2022 r.        
godz. 14:00 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dzień dobry państwu, witam wszystkich. Otwieram obrady 50 sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Serdecznie witam na obradach, panie i panów radnych. 

Witam panią Bożenę Dominiak wójta gminy Grzegorzew. Witam panią Katarzynę Fila, zastępcę 

wójta, dyrektora do spraw administracyjnych urzędu. Powitania kieruję do pani Renaty Dopierały 

skarbnika Urzędu Gminy. 

Serdecznie witam pana Wiktora Blocha kierownika ZEAS-u. 

Powitania kieruję do pana Bartłomieja Fiwka, redaktora Portalu internetowego, który realizuje 

transmisję dzisiejszej sesji. Witam obsługę techniczną. Witam wszystkich mieszkańców gminy 

Grzegorzew oraz osoby śledzące obrady dzisiejszej sesji. 

Szanowni Państwo, zanim zaczniemy porządek obrad, bardzo bym prosił wszystkich państwa o 

powstanie. 

Szanowni Państwo. 

W dniu wczorajszym obchodziliśmy 104 rocznicę wybuchu zwycięskiego powstania Wielkopolskiego. 

Uczcijmy minutą ciszy bohaterów tamtych wydarzeń. 

Dziękuję bardzo.   

Szanowni Państwo przystępujemy do realizacji porządku obrad sesji. 

Stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych rady Gminy w obradach pięćdziesiątej sesji uczestniczy 

12 radnych, co stanowi podstawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Państwo radni, Szanowni Państwo, porządek dzisiejszych obrad określony został przeze mnie w 

zawiadomieniach. 

Jeżeli nie usłyszę w tym momencie wniosków państwa radnych do porządku obrad przystąpimy do 

jego realizacji w formie określonych w zawiadomieniach. 
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Nie widzę zatem przystępujemy do kolejnego punktu. 

Pkt 3 porządku obrad przewiduje przyjęcie protokołu z obrad ostatnio odbytej sesji Rady Gminy, która 

odbyła się 8 listopada br. 

Występuję do państwa radnych o przyjęcie protokołu z obrad czterdziestej dziewiątej sesji bez 

odczytywania. 

Bardzo proszę, o oddanie głosu w tym temacie. 

Dziękuję bardzo. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad czterdziestej 

dziewiątej sesji Rady Gminy odbytej 8 listopada został przyjęty. Dziękuję państwu radnym.  

Przechodzimy do realizacji pkt 4 Szanowni Państwo, przedkładam informację o korespondencji i 

działaniach podejmowanych przez Radę Gminy w okresie między sesyjnym to jest w okresie od 

8 listopada do dziś. 

Państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy, przedstawiam informację o pracy 

Rady Gminy Grzegorzew oraz korespondencji, jaka wpłynęła do biura Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że 15 listopada br stosownie, do art 238 ustawy o finansach 

publicznych. Wójt gminy złożyła w biurze Rady Gminy, projekt budżetu gminy Grzegorzew na 2023 

rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew na lata 2022 2034.  

Prace nad projektem planów finansowych na przyszły rok rozpoczęła komisja planu i budżetu 

posiedzenie komisji planu i budżetu poświęcone analizie projektu uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Opinii komisji o projekcie budżetu na przyszły rok odbyło się 14 grudnia br. 

Posiedzenie komisji odbyło się z udziałem wszystkich państwa radnych. 

9 grudnia wpłynęły do Urzędu Gminy uchwały składu orzekającego regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez panią wójt projekcie uchwały 

budżetowej gminy Grzegorzew na 2023 rok. 
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Uchwała wyrażająca opinię o projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew. 

Oraz opinia o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w projekcie budżetu 

gminy na 2023 rok. 

Uprzejmie informuję, że uchwalenie budżetu gminy na rok 2023 nastąpi z początkiem przyszłego 

roku. 

12 grudnia do biura Rady Gminy wpłynęło pismo w jakim w związku z interpelacją radnego pana 

Łukasza Łuczyńskiego, wójt gminy wystąpiła do starosty Kolskiego pana Roberta Kropidłowskiego w 

sprawie zaprojektowania znaków drogowych B20 Stop na skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą 

powiatową w miejscowości Bylice. 

Mamy nadzieję, że pan starosta odniesie się do wniosku pani wójt pozytywnie, co w zdecydowany 

sposób poprawi bezpieczeństwo kierowców i pieszych w tym rejonie. 

Kontynuując uprzejmie informuję, że 12 grudnia do Rady Gminy wpłynęła skarga na wójta gminy 

Grzegorzew. Skarżąca w złożonej skardze zarzuca nie wykonywanie przez wójta gminy Grzegorzew, 

czynności nakazanych prawem podlegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego naszej gminy. 

Uprzejmie informuję, że procedura celem rozpatrzenia skargi została rozpoczęta. 

Zgodnie z przepisami kodeksu postępowania administracyjnego skargę na wójta rozpatruje Rada 

Gminy. Ustawowy termin na rozpatrzenie skargi to 30 dni. 

Informuję, że w myśl zapisów statutu gminy Grzegorzew skarga przekazana została do rozpatrzenia 

przewodniczącemu komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Grzegorzew. 

Stanowisko w tej sprawie na piśmie wyraziła także wójt gminy, pani Bożena Dominiak. 

Celem wyjaśnienia kwestii technicznych poruszanych w treści skargi komisja skarg wniosków i petycji 

Rady Gminy Grzegorzew podjęła decyzję o zaproszeniu na posiedzenie komisji przedstawiciela 

wykonawcy oprogramowania z którego korzysta gmina celem zapewnienia dostępu do danych 

przestrzennych. Z uwagi na będące w trakcie czynności wyjaśniające prowadzone przez komisję, 

korzystając z możliwości, jakie dają przepisy prawa ustawowy termin rozpatrzenia skargi przedłużony 

został do dnia 31 stycznia 2023 roku. 
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O tym, że postępowanie w sprawie rozpatrzenia skargi nie może być zakończone w ustawowym 

terminie skarżąca została zawiadomiona na piśmie dnia 21 grudnia br. 

27 listopada w naszej gminie miało miejsce wyjątkowe wydarzenie, koncert dla niepodległej, podczas 

którego z inicjatywy Pana Radnego Janusza Dorabiały okolicznościowe wyróżnienia odebrali 

mieszkańcy naszej gminy zaangażowani w ruch Solidarności i komitet obywatelski S w latach 1980 

1989.  

Panie Januszu gratulujemy inicjatywy. 

Bardzo dziękuję pani wójt oraz panu Januszowi za wielki osobisty wkład w organizację tego 

wyjątkowego wydarzenia. 

Szanowni Państwo za nami i przed nami szczególny świąteczny czas, czas Bożego Narodzenia oraz 

zbliżającego się wielkimi krokami nowego 2023 roku. 

Bardzo dziękujemy, że w tym szczególnym czasie pamiętaliście państwo o radnych gminy 

Grzegorzew, dziękujemy, że mogliśmy w tym wyjątkowym dla nas wszystkich czasie uczestniczyć w 

spotkaniach opłatkowych, m.in. z klubem sportowym Sparta Barłogi, jasełkach szkolnych i innych 

organizowanych w tym czasie wydarzeniach. Dziękujemy za wszelkie zaproszenia, jakie w okresie od 

czasu odbywania listopadowej sesji były do radnych gminy Grzegorzew skierowane. Z wielką 

przyjemnością spotkaliśmy się z państwem. Raz jeszcze serdecznie dziękujemy. 

Czy do podanych przeze mnie informacji macie państwo pytania, bardzo proszę. 

Nie widzę. 

Zatem przystępujemy, do pkt 5 wysłuchamy informacji pani wójt o pracy w okresie międzysesyjnym. 

Pani wójt, bardzo proszę oddaje głos. 

Dobrze już, oczywiście.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dotyczy lokalizacji nowych przejść dla pieszych w miejscowości Grzegorzew. W nawiązaniu do 

państwa pisma znak sprawy z dnia 19 września 2020 roku w sprawie utworzenia nowych przejść dla 

pieszych na skrzyżowaniu drogi Powiatowej ulicy kolskiej z ulicą szkolną oraz skrzyżowaniu z ulicami 

warszawska Kolska i toruńska w miejscowości Grzegorzew informuje, iż w dniu 3 października 2022 
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roku została zorganizowana komisja do spraw zmian organizacji ruchu na drogach powiatowych i 

gminnych na terenie powiatu Kolskiego, na której przeanalizowano i poddano pod dyskusję 

wnioskowane zagadnienie. Członkowie komisji po zapoznaniu się ze sprawą widzą potrzebę 

dokonania wizji w terenie celem ustalenia możliwości technicznych i prawnych ewentualnego 

wyznaczenia przejść dla pieszych na wskazanych w piśmie lokalizacjach. O terminie spotkania 

zostaniecie państwo pisemnie poinformowani z poważaniem starosta Robert Kropidłowski. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Panowie przewodniczący, panie, panowie radni. Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy słuchający 

obrad pięćdziesiątej sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Witam wszystkich bardzo serdecznie śledzących obrady sesji Rady Gminy Grzegorzew. Witamy i 

pozdrawiamy wszystkich państwa, którzy nas oglądają i pozdrawiamy pracowników urzędu i 

wszystkich jednostek organizacyjnych. Serdecznie wszystkich państwa witam w ostatni wtorek 

mijającego 2022 roku. Spotykamy się dzisiaj na obradach sesji, można powiedzieć ostatnia sesja w 

tym mijającym roku. 

Podczas dzisiejszej sesji państwo radni dokonają w uchwale rady w budżecie takich ostatnich 

porządkujących zmian. Wysoka Rado zwykle kończący się rok to czas takich właśnie porządkujących 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w budżecie naszej gminy. To już się klasycznie 

przyjęło, że zawsze na koniec roku mamy taką można użyć kolokwialnie porządkującą sesję. Wysoka 

Rado, szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy, drodzy goście, finalizujemy zaplanowane na 2022 rok 

inwestycje. 

Chciałabym uprzejmie, wszystkich państwa poinformować, że czas ostatni jest jak państwo wiedzą, 

na pewno czas intensywnej pracy, intensywnych podsumowań, płatności, wniosków o płatność, które 

gmina składa, bo jak państwo pamiętają, mamy dotacje z różnych funduszy, tak jak wojewódzki 

Fundusz ochrony środowiska, tak jak program rozwoju obszarów wiejskich, tak jak już pieniądze, 

które wpłynęły pierwsze z rządowego programu inwestycji strategicznych Polski Ład. I chciałam teraz 

właśnie konsultując jeszcze z panią skarbnik na ostatnią chwilę potwierdzić, o czym pewnie pani 

skarbnik będzie też mówiła w zmianach do budżetu, że na dziś wysoka Rado nasze wnioski o 

płatność zostały skutecznie i pozytywnie rozpatrzone. Otóż na dziś wpłynęło 990 000 do budżetu 

gminy z rządowego programu Polski Ład jest to sprawa wybudowanego boiska przy szkole 
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podstawowej w Grzegorzewie. I cieszymy się bardzo, bo z programu rozwoju obszarów wiejskich 

wpłynęła do nas kwota 1 300 000 zł. Jest to pierwsza transza pieniędzy za budowaną stację 

uzdatniania wody w Grzegorzewie podczas kontroli wypadliśmy dobrze i wpłynęły pieniążki, to są 

informacje z ostatniej chwili, że tak powiem, na co bardzo oczywiście wszyscy czekaliśmy. 

Tak, jak w naszych domach rodzina podsumowujemy rok, tak my również w naszej samorządowej 

wspólnocie również dokonujemy takich podsumowań. Pozwólcie państwo, że, zanim podziękuję 

wszystkim państwu wysokiej radzie za mijające, już ostatnie godziny wybijają starego roku. Złożę 

sprawozdanie informacji o mojej pracy w okresie między sesyjnym. Ostatnio widzieliśmy się 

8 listopada i od tego czasu spotykaliśmy się owszem na komisjach stałych Rady Gminy, kiedy to, 

kiedy to omawialiśmy projekt budżetu, już wstępnie. Drodzy Państwo radni, drodzy mieszkańcy, 

drodzy goście, w pierwszym rzędzie chciałabym przekazać na temat informacje odbywających się w 

naszej gminie sprzedaży węgla. Ten temat jest dla nas bardzo aktualny, jak wszystkie inne 

oczywiście, ale temat węgla, którym nasz samorząd się zajął. No też rodzi wiele pytań, być może 

państwo radni te pytania macie też zadawane przez naszych mieszkańców. Pierwszy taką, pierwszą 

dostawę po podpisaniu umowy naturalnie po podpisaniu umowy, bo przecież to była dopiero 

pierwsza nasza droga, że tak powiem rozpoczęcie tej drogi. Gmina Grzegorzew została wytypowana 

do spółki Węglokoks, to jest spółka akcyjna z Katowic i z tą spółką podpisaliśmy umowę. Państwo 

dzisiaj otrzymali na pewno pani Beatka, już rozdała certyfikaty węgla, który otrzymujemy od tej spółki. 

Jak państwo wiedzą dystrybuujemy tym tym rodzajem opału i tak mamy miał, orzech i groszek. Na tę 

chwilę pierwsze tak jak zaczęłam już mówić transporty, pierwsze dostawy do nas wpłynęły 

14 grudnia. I tutaj panie, które zajmują się z tym właściwie to 3 osoby w urzędzie zostały 

zaangażowane bardzo mocno w ten temat, którym już z tego miejsca bardzo dziękuję za sprawność i 

wysoką kulturę, jaką wykazują w stosunku do mieszkańców, dzwoniąc informując, że węgiel dotarł i 

że w danym dniu ten węgiel zostanie dowieziony. Na dziś odebraliśmy 227 ton orzecha oraz 203 tony 

groszku na 497 złożonych wniosków węgiel otrzymało 230 gospodarstw domowych. Nadal oczekuje 

267 gospodarstw. Osoby te, które czekają będą poinformowane, kiedy tylko do nas dotrą kolejne 

awiza. Mieszkańcy po opłaceniu należności w Urzędzie Gminy otrzymują fakturę i na podstawie tej 

faktury udają się do jednego z przewoźników. Jak państwo wiedzą, o czym już informowałam 

podczas ostatniej sesji, mamy 2 przewoźników na terenie naszej gminy. Firma z Boguszyńca i z 

Grzegorzewa firmy te skutecznie realizują zadanie i dowożą do mieszkańców w ramach 2 tysięcy 
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węgiel dociera do każdego domu, transportem tych firm. Taką umowę również podpisałam z firmą 

Rolpasz z Boguszyńca i z firmą Transpus z Grzegorzewa. Dziękuję już teraz naszym firmom, bo 

proszę państwa, powiem państwu, to wszystko odbywa się przez aplikacje internetowe, wymaga to 

dużej sprawności, tak jak ze strony urzędu, tak samo i ze strony tych firm, które w momencie, kiedy 

otrzymają awizo, muszą podać adres kierowcy imię i nazwisko dane samochodu itd. o tym już nie 

będę szczegółów omawiała, ale jest to troszeczkę logistyczna operacja. Jeszcze raz chciałam moim, 

naszym pracownikom serdecznie podziękować, bo spisują się w tym wzorowo. Dziękuję wam bardzo 

kochani. 

Drodzy Państwo, o tym, że 3000 jest podstawą do zakupu węgla, to już państwo wiedzą o tym też 

dodam, że Gminny ośrodek pomocy społecznej nadal wydaje decyzje administracyjne, panie z 

Gminnego ośrodka pomocy społecznej odwiedzają domy tych rodzin, które mają 2 źródła ciepła. Jak 

państwo wiedzą ten przepis, który wszedł troszeczkę narobił nam, no nie ukrywajmy też interpretacji 

różnych, więc podstawą do tego, żeby wypłacić drugiej rodzinie dodatek 3000 jest wizja w terenie i 

tutaj na ręce pani kierownik Gminnego ośrodka pomocy społecznej, pani Jolu wyrazy uznania dla pań 

z Gminnego ośrodka pomocy społecznej, bo wiem, że podróżują po naszej gminie i wiele osób już 

ten dodatek otrzymało. Są różne sytuacje. 

Tak, panie wiceprzewodniczący, są różne sytuacje, niektórzy mówią, że drugim źródłem ciepła jest 

to, że osoba mieszka np. obok w budynku, bądź grzeje, grzeje np. jak to mówią ma kozę czy inne 

źródło, więc albo też jedno źródło, a dwie rodziny, bo takich sytuacji jest najwięcej, takich sytuacji jest 

najwięcej, wiele osób już tutaj ten, te 3000 dodatek otrzymało jednak Drodzy Państwo, jeżeli 

otrzymają dodatek węglowy w wysokości 3000, to kwalifikuje te osoby do otrzymania po 

preferencyjnych cenach, czyli maksymalnie 2000 również zakup węgla. Bardzo proszę. Drodzy 

Państwo, wypłacamy również przez Gminny ośrodek pomocy społecznej, dodatek na zakup gazu, Ci 

wszyscy państwo, którzy opalają gazem bądź innym źródłem też mają prawo do otrzymania tego 

dodatku. I też rozpatrzono już w sumie rozpatrzyliśmy 1472 wnioski, jesteśmy na stronie trzeciej 

mojej informacji, a w drodze decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu wywiadu, o czym 

wspominałam wcześniej przyznały panie 57 dodatków węglowych. Mieszkańcom naszej gminy 

wypłacono świadczenia na kwotę 4 416 000 zł, na dziś. 

Wspomniałam o kotłach na biomasę na gaz lub olej opałowy te osoby również mają Prawo i takie 

dodatki też zostały już wypłacone i w trakcie też oraz, jeżeli ktoś ma drewno kawałkowe itd. to 
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wszystko, Drodzy Państwo, wymaga też wymaga też procedury i sprawdzenia. Do 30 listopada 

złożono 77 wniosków i wszystkie wnioski rozpatrzono pozytywnie. Mam na myśli tutaj te źródła typu 

olej czy gaz czy biomasa, bo na terenie naszej gminy również nasi mieszkańcy takimi źródłami ciepła 

opalają. 

Drodzy Państwo, również ustawa z 7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii. Tutaj chodzi o osoby, które ogrzewają swoje domy piecami 

elektrycznymi też są takie osoby i tym osobom przysługuje dodatek tzw dodatek elektryczny i ten 

dodatek przysługuje odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym. Do 28 grudnia, czyli 

na dziś złożono 2 takie wnioski. Wnioski o wypłatę dodatku można składać od pierwszego 

przyjmujemy do 1 lutego 2023, czyli dodatek elektryczny wypłaca się do 31 marca. Cały czas, jeżeli 

ktoś tak dom swój ogrzewa w ten sposób ma takie prawo. 

Przechodzę teraz, wysoka Rado, Szanowni Państwo do informacji na temat inwestycji, jakie 

realizujemy i finalizujemy w naszej gminie. Posłużę się teraz wysoka Rado prezentacją fotograficzną i 

tak zakończyliśmy projekt szatnia na medal projekt jak państwo pamiętają dofinansowany z urzędu 

Marszałkowskiego województwa Wielkopolskiego, widzą państwo efekt finalny, tego, tych budynków, 

który został już zaadaptowany, zaadaptowany na szatnie dla klubu Sparta Barłogi. Powiem państwu, 

że wygląda to bardzo bardzo ładnie. Wykonawcą firma miejscowa rodzima była, otrzymaliśmy, jak 

państwo pamiętają w wysokości wartość robót, to 99 900 zł, a dofinansowanie z urzędu 

Marszałkowskiego województwa Wielkopolskiego to kwota 49 000, a zadanie nasze z naszego 

budżetu, to 49 960 zł, czyli 50 na 50.  

Jak państwo pamiętają w zakupionym budynku przez nasz samorząd tak wygląda. Ja już nie 

prezentowaliśmy zdjęcie wcześniejszych, bo państwo pamiętają, jak ten budynek wygląda. Kolejna 

inwestycja zakończona, zakończony przy boisku w Grzegorzewie. Inwestycja boiska 

wielofunkcyjnego, jak państwo widzą. 

Dodam, tu w tym miejscu, że opracowujemy obecnie regulamin, gdyż jak państwo pamiętają 

mówiliśmy o tym, że nieodpłatnie i dostępne oczywiście boisko dla wszystkich, dla mieszkańców całej 

gminy dla młodzieży dla wszystkich. Także zapraszamy. 

Skok, bieżnia do skok w dal tutaj będzie służyła uczniom wychowania fizycznego, nauczycielom 

prowadzącym. Zakończone zostało to zadanie i jak wspomniałam na początku 990 000 otrzymaliśmy 
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z rządowego funduszu Polski Ład. Inwestycja zakończona, zapłacona wysoka rado.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Obok tego boiska pamiętają państwo ogródek dydaktyczno-ekologiczny. 

Bardzo fajne miejsce powstało, tutaj nasza pani Wioletta, pisała z tego wniosek, otrzymaliśmy 

dofinansowanie i państwo radni dziękuję wam bardzo za waszą decyzję, bo zgodziliście się państwo, 

żeby tutaj dołożyć pieniążków, powstało bardzo fajne miejsce. Proszę spojrzeć, uczniowie, dzieci, 

rodzice mogą przyjść na spacer, popatrzeć usiąść sobie jest też miejsce na odpoczynek, można 

obserwować akurat trwające powiedzmy na boisku rozgrywki zobaczyć miejsca dla ptaków. Tu jest 

taka stacja ornitologiczna. Tu jest miejsce dla pszczół i dla innych także to jest taki naprawdę 

ekologiczno dydaktyczny. Cieszymy się bardzo, bo dofinansowanie z wojewódzkiego funduszu 

skutecznie napisany projekt gratulujemy. I mam nadzieję, że wiosną tutaj się bardzo pięknie zazieleni 

i będzie to fajne miejsce spotkań dla naszych dzieci, uczniów rodziców i będzie można przyjść sobie 

na miły spacer. 

Przy ulicy toruńskiej, jak państwo pamiętają, mieliśmy objazdy, utrudnienia, zakończyła się inwestycja 

bardzo wymagająca i bardzo wymagająca technicznie, bo mówiliśmy już o tym, że bardzo dużo 

infrastruktury w tym przepuście uszkodzonym było. Tutaj wspólnie z powiatem kolskim z zarządem 

przy udziale finansowym naszej gminy. Jak państwo pamiętają zakończona została inwestycja. 

Odbiór, akurat był 16 grudnia, akurat było tak no wiadomo grudniowo już też śnieżyca. Cieszę się, 

bardzo bo mieszkańcy są zadowoleni, rada powiatu z panem starostą na czele, zarząd, wykonawcy. 

Wykonawcą była Firma pana Grzelaka, bardzo firma, która tutaj z mieszkańcami współpracowała po 

partnersku i te objazdy, które się zakończyły, drodzy Państwo, cieszymy się że ta inwestycja została 

już zakończona i możemy podróżować bezpiecznie, tak jak mówili tutaj podczas odbioru pan starosta 

i członkowie zarządu ten przepust no miał około 100, no niecałe 100 lat, a będzie teraz służył na 

kolejne kolejne setki lat, gdyż ciężary i dostosowanie tego obiektu inżynieryjnego jest bez 

ograniczenia tonażu. Dziękujemy zarządowi powiatu naszemu radnemu z panem starostom 

Robertem na czele. 

Dziękuję radnym, panu sołtysowi, pani Monika była i tak, Drodzy Państwo, inwestycja została 

zakończona. Z ostatniej chwili przebudowa drogi Powiatowej w Barłogach. W grudniu, jak państwo 

widzieli szesnastego padał śnieg i było już bardzo trudno, ale po świętach w okresie, no właściwie to 
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jeszcze przed świętami, pogoda się zmieniła i warunki atmosferyczny pozwoliły na ułożenie 

nawierzchni na odcinku od mostu w Barłogach do drogi krajowej nr 92. Czyli jeszcze na czas przed 

świętami Bożego Narodzenia mieszkańcy mogli przejechać już lepszą nawierzchnią i cieszyć się tą 

drogą. 

Tutaj też bardzo dziękujemy powiatowi kolskiemu za zrealizowanie tej inwestycji. 

Drodzy Państwo, informując o zadaniach inwestycyjnych, jakie zaplanowane w budżecie gminy 

mijającego roku, rozpoczęliśmy budowę ulicy kolejowej w Grzegorzewie. Jak państwo na pewno 

pamiętają, jest to inwestycja dofinansowana z rządowego programu Polski Ład. Wykonawcą robót 

jest firma z Koła pana Andrzejczaka, prezesa. Także rozpoczęły się roboty, roboty już można 

powiedzieć takie ziemne ułożenie rur, odwodnienie, no i następne prace będą polegały przy 

oczywiście warunkach atmosferycznych odpowiednich, będą polegały na ułożeniu kostki brukowej i 

oczywiście nawierzchni asfaltowej. Na tym odcinku te prace będą trwały po nowym roku. Naturalnie w 

momencie, kiedy tylko ta pogoda będzie odpowiednia. Mieszkańcy na tę chwilę nie narzekają, jakoś 

tam dojeżdżają do swoich posesji, ale jak to przy inwestycji drodzy Państwo, trzeba być cierpliwym, o 

co mieszkańców ulicy kolejowej bardzo prosimy. Słucham? Po 1 stronie tak, a po drugiej będzie 

chodnik kryty rów. Tak. 

Po 1 stronie będzie chodnik z krytym rowem, jak państwo tam na jednej z fotografii już widzieli o tutaj 

widać fragment tej rury arota, może przy końcu zdjęcia, ja mam na komputerze bardziej widoczne, 

także to jest odcinek, na którym będzie układana kostka łącznie z wjazdami. Po tej stronie, po której 

jest więcej zabudowań, po drugiej stronie będzie rów odparowujący odkryty, no i nawierzchnia 

bitumiczna. 

Dzisiaj, wysoka Rado, Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy został dokonany odbiór tak jak już 

mówiliśmy tu wielokrotnie budowy dachu na szkole podstawowej w Bylicach Kolonii. 

To jest ten moment, kiedy państwo dyskutowali, jak będzie ułożona ta blacha, tak to wygląda. 

No nie oddaje rzeczywistości, bo jest trochę kolor. Może Panie Radny, słusznie taki. Widzą państwo 

na tym murze zacieki inwestycja czeka nas no ocieplenie tego budynku i pomalowanie to będzie 

dopiero taka wisienka na torcie, jakby, używając mówiąc kolokwialnie. 

Dach jak państwo widzą blacha, układana na tzw. rąbek. To jest zgodnie z decyzją konserwatora 

zabytków, gdyż obszar tej szkoły jest w ochronie konserwatorskiej, zgodnie z umową i z decyzją tutaj 
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naszą zdjęliśmy już ten ażur, który przy szkole był i jest już ułożone ponad 50 m kostki. Także dzisiaj 

może nie wygląda, to tak imponująco, Drodzy Państwo, ale jak pojedziemy tam na miejsce, to na 

pewno ta inwestycja będzie inaczej przez państwa radnych i rodziców i uczniów odebrana. Cieszę się 

bardzo, bo zfinalizowaliśmy. Firma, firma spisała się można powiedzieć na medal. Naprawdę 

jesteśmy bardzo bardzo zadowoleni, bo to inwestycja była w trakcie roku szkolnego na żywym 

organizmie, nie było łatwo wykonawcy udało się. Dziękuję wykonawcy, dziękuję pracownikom urzędu, 

inspektorom nadzoru praca została wykonana. 

Dodam tylko, że ta inwestycja jest wsparta również pieniędzmi zewnętrznymi z rządowego tutaj jest 

akurat rządowy program inwestycji strategicznych. To jest rządowy program Fundusz inwestycji 

lokalnych o tak się nazywa z rządowego funduszu inwestycji lokalnych. 

Panie wiceprzewodniczący Grzegorzew będzie z rządowego funduszu Polski Ład. To są pieniądze z 

rządowego funduszu inwestycji lokalnych też rządowy, ale to jest ten Fil, jak to mówiliśmy, natomiast 

z tych pieniędzy również dofinansowany był budynek, budynek klubu seniora. 

Natomiast z polskiego ładu, mamy boisko, na której już, za, które już otrzymaliśmy 990 000. Ulica 

kolejowa tak, no i szkoła, czyli promesy, które otrzymaliśmy na następny czas. Dlatego też w tej 

informacji pozwoliłam sobie, Drodzy Państwo, poinformować wysoką radę, bo państwo radni to 

wiedzą, ale i naszych mieszkańców. Jak przygotowujemy się do sprawy związanych z otrzymanymi 

promesami, nim powiemy, bo nasz klub senior od odwiedził panią wojewodę i pana wojewodę, to 

chciałabym państwu radnym i wszystkim mieszkańcom opowiedzieć, jak szykujemy się do 

następnych, przygotowujemy się mam na myśli dokumentacyjnie do następnych zadań, które już są, 

że tak powiem za progiem, bo wkrótce rozpoczniemy 2023 rok. Intensywnie przygotowujemy się do 

inwestycji i tak firma architekci z Poznania zakończyła uprzejmie wszystkich państwa informuję, 

dzisiaj został przesłany drogą elektroniczną projekt budowlany do wydziału architektury i 

budownictwa, starostwa powiatowego w Kole. Przepisy pr.bud. dopuszczają teraz, że taki projekt 

można wysłać drogą elektroniczną, co też od roku już obowiązują takie przepisy i firma architekci 

poinformowano mnie dzisiaj wysłała ten projekt. Oczywiście wersja papierowa łącznie z 

uzgodnieniami do inwestora, czyli do gminy Grzegorzew zostanie złożona, ale najważniejsze jest to, 

że procedura została rozpoczęta jeszcze, czyli projekt został zakończony, jak państwo pamiętają, 

będziemy teraz modernizować budynek szkoły podstawowej w Grzegorzewie. Następne 

przygotowanie nasze intensywne do następnych zadań to kończymy projekty techniczne. I tu, Drodzy 
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Państwo, dwie zaplanowane inwestycje. W Barłogach chodniki. Wczoraj kilkugodzinne spotkanie 

odbyło się takie już podsumowujące z projektantem. 

Patrzę na pana przewodniczącego rady tak odbyło się wczoraj kilkugodzinne spotkanie uprzejmie o 

tym informuję i kolejne spotkanie również z projektantem dotyczy osiedla w Grzegorzewie, czyli ulica 

tutaj Lipowa, Kasztanowa. W przypadku Grzegorzewa tutaj mamy temat bardziej złożony. 

Dlaczego? Już państwu odpowiadam. W przypadku Grzegorzewa mamy złożoność inwestycji 

polegającą na tym, że musimy mieć zgody wód polskich na odprowadzenie nadmiaru wody, czyli tutaj 

będziemy musieli budować kolektor deszczowy. 

Działki są już zurbanizowane w sensie takim, że jest woda i kolektor sanitarny teraz z racji tej, że 

działki te zostały podzielone na ułożonym wcześniej kolektorze melioracyjnym, tu mamy stopień 

trudności większy. Trzeba będzie wybudować kolektor deszczowy, tak jak robiliśmy to w Barłogach 

po to, że w momencie, kiedy zaczniemy roboty budowlane drogowe no nie da się inaczej tego zrobić 

na pewno się uszkodzi ułożony drenaż melioracyjny. W związku z tym trzeba wcześniej wybudować 

kolektor deszczowy odprowadzić wodę. 

I dyskutowaliśmy też o tym, to państwo radni na pewno pamiętają, ale uprzejmie informuję wszystkich 

mieszkańców tego osiedla i nie tylko, że chcemy tu od razu wybudować oświetlenie uliczne. 

I tutaj projekt musi współgrać, czyli tak branża drogowa, branża wodociągowa, wod-kan, czyli tutaj 

odwodnienie i branża elektryczna w postaci projektu budowy oświetlenia ulicznego. Jesteśmy po 

daleko idących rozmowach ze spółką oświetlenie uliczne i drogowe. Mamy wstępne uzgodnienia i 

mamy projektanta. Projekt będzie kosztował, odrębny projekt 6000 zł brutto. Pani skarbnik? 6000 zł 

6150 zł to jest precyzja, Drodzy Państwo, proszę bardzo. 

Pani skarbnik, pamięta doskonale ile. 6150 zł będzie kosztował projekt branży elektrycznej na 

budowę oświetlenia ulicznego w tym obszarze. no i projekt drogowy, czyli łącznie ze wszystkimi 

uzgodnieniami, musimy się zmieścić w terminie, gdyż promesę mamy, przetarg musimy ogłosić 

proszę mi przypomnieć, do końca marca. To jest Grzegorzew. Barłogi kończymy. 

Grzegorzew szkoła skończona. 3 bardzo duże projekty inwestycyjne. 

Przygotowując się do tego dokumentacyjnie na tę chwilę, czyli jeszcze raz, podsumowując, szkoła 

Grzegorzew złożona dzisiaj w starostwie. Super. Barłogi się kończą, jeśli chodzi o chodniki, a 
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Grzegorzew osiedle w trakcie. 

Przechodzimy do bardziej takich miękkich projektów niezwykle również ważnych. Jak państwo 

pamiętają wcześniej już informowałam, króciutko tylko powiem, że realizujemy projekt w ramach 

klubu integracji społecznej w Grzegorzewie. Pani zajmująca się tutaj tymi sprawami pani Kamilka, 

bardzo sobie pięknie radzi, już ma zorganizowane grupy osób, osób które będą realizowały ten 

projekt, to jest aktywizacja zawodowa naszych mieszkańców. Projekt ma na celu otwarcie drogi 

zawodowej osobom bezrobotnym, a także pozyskanie nowych umiejętności i kwalifikacji, które 

pomogą uzyskać zatrudnienie. To jest projekt dofinansowany z programu tzw. projektów miękkich, 

jest to całkowita wartość projektu 856 277 zł 50 gr dofinansowanie jak państwo pamiętają, państwo 

radni na pewno pamiętają to kwota 727 853 zł 87 gr. Nasz wkład samorządu to jest wkład nie 

finansowy w postaci bezpłatnych udostępnienia pomieszczeń na potrzeby działań projektowych. 

Projekt realizowany jest w partnerskiej współpracy z firmą Grant Lab z Konina, którą państwo radni 

pamiętają, to jest kolejny projekt inwestowanie w kapitał ludzki. 

Od 16 listopada realizujemy tą pierwszą jest kurs już pod nazwą pracownik do spraw systemu 

zarządzania uczestniczy w nim obecnie 12 osób bezrobotnych. Cieszymy się bardzo, że tutaj ta 

aktywizacja tych mieszkańców jest tak fajnie nam to się układa. Bardzo dziękujemy, pani Kamili. 

7 grudnia podpisałam umowę akt notarialny na objęcie przez gminę Grzegorzew kolejnych udziałów 

powiększyliśmy nasz majątek w spółce oświetlenie uliczne i drogowe o 156 000 zł. 

Państwo widzą na slajdzie nasze panie z klubu senior, które 6 grudnia na zaproszenie pani 

wicewojewody Anety Niestrawskiej oraz pana wojewody Michała Zielińskiego odwiedziły wielkopolski 

urząd wojewódzki. Nasze panie wspólnie z panią wicewojewodą i z panem wojewodą spotkały się i 

mogły zasiąść do wigilijnego stołu oraz złożyć świąteczne życzenia. Cieszymy się bardzo i 

dziękujemy za zaproszenie naszego klubu. Wysoka Rado, przechodząc do spraw. O tutaj państwo 

widzą nasze seniorki w towarzystwie pana wojewody i pani wicewojewody. 

Szanowni Państwo 8 grudnia Stowarzyszenie edukacyjne Borysławice przywiozło nam klucze do 

budynku szkoły w Borysławicach, temat ten na pewno jest nam bardzo ważny i bliski i bardzo nas ten 

temat troszeczkę no zaprząta nasze, nasze umysły, również, gdyż w momencie, kiedy pojawiły się 

mrozy, bardzo martwiliśmy się ten obiekt wysoka Rado, ale chcę uprzejmie poinformować, że 

zabezpieczyliśmy budynek szkoły w taki sposób, że opróżniliśmy z wody układ centralnego 
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ogrzewania i przyłączę wodociągowe do tego obiektu i dodam teraz, bo na pewno państwo mnie 

zapytają jak daleko kwestia jak daleko kwestie podpisania umowy z podmiotem, który jest 

zainteresowany tym tym naszym obiektem. Cieszymy się bardzo, bo podmiot, który do nas złożył 

pismo, jest nadal zainteresowany tym obiektem i właśnie otrzymaliśmy, można by powiedzieć takie 

korekty poprawki do projektu umowy, który my, który najpierw został przygotowany, po czym obecnie 

pani dyrektor Fila ma przy sobie te ze sobą te dokumenty, gdyby państwo radni chcieli wiedzieć coś 

więcej, jakie tam są pytania? No tam dotyczą takich szczegółów i teraz obecnie wysoka Rado 

negocjujemy z firmom, a konkretnie to jest Stowarzyszenie, fundacja, która się tym naszym obiektem 

interesuje. 

Z informacji, które realizujemy jeszcze na bieżąco wysoka Rado wielokrotnie państwo pytaliście, 

kiedy sfinalizujemy sprawę 2 rzeczy jeszcze. 

Jedną sprawę uda nam się sfinalizować. Mam nadzieję jutro, czyli sprawa ostatecznego już 

rozwiązania kwestii drogi dojazdowej do boiska przy klubie Sparta w Barłogach, a konkretnie do drogi 

dojazdowej do naszej działki, która jest mieniem gminy. Zamierzamy jutro sfinalizować i podpisać 

protokół. I nie ukrywam, że zamierzamy jutro wypłacić pieniądze. Pieniądze, które zostały w budżecie 

zabezpieczone. 

Wiem też, że państwo radni, państwo radni pytaliście o tę kwotę, jest to kwota 30 000 zł, to są 

pieniądze publiczne, jestem zobowiązana państwa radnych i mieszkańców o tym poinformować, 

działka została wyceniona na kwotę 30 000 zł. 

Pieniądze zabezpieczone mamy w budżecie, więc zamierzam jutro tę sprawę sfinalizować. 

Następna sprawa, którą nie uda nam się sfinalizować, niestety w tym roku to sprawa wykupu drogi w 

Borysławicach Zamkowych. 

I tutaj w tej sprawie wszystkie dokumenty mamy, bo państwo radni wyrazili zgodę i również mamy 

zabezpieczenie w budżecie jednak nie otrzymaliśmy ostatecznej, ostatecznej wersji wyceny. 

I tutaj rzeczoznawca nie dostarczył nam dokumentów. Drodzy Państwo, zostało nam kilka dni 

sprawa, sprawa 30 000 będzie na podstawie protokołu i decyzji, dlatego możemy to uczynić jutro. 

Natomiast sprawa zakupu drogi, gruntu i działki musi mieć finał w kancelarii notarialnej. 

W związku z tym, że jeszcze nie otrzymaliśmy ostatecznego dokumentu, który stanowiłby podstawę 
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do zawarcia aktu notarialnego, a z przykrością muszę przyznać się, że nie uda nam się tego 

sfinalizować w tym roku. 

Jednak chciałabym uspokoić i mieszkańców i wnioskodawców i tych wszystkich te wszystkie osoby, 

że jak tylko otrzymamy ostatecznie już dokument. Na pewno stajemy do aktu notarialnego. 

Szanowni Państwo 27 grudnia Narodowy dzień pamięci zwycięskiego powstania Wielkopolskiego. 

Bardzo uprzejmie dziękuję panu przewodniczącemu rady o uczczenie bohaterów tego powstania 

minutą ciszy i dziękuję, że państwo o tym pamiętają. 

Chciałabym teraz już przejść do podziękowań i życzeń. Wysoka Rado wszystkim osobom, które z 

nami z naszym samorządem współpracują. Dziękuję wszystkim członkom rad sołeckich, sołtysom, 

druhom strażakom, sportowcom członkom, członkom kół gospodyń wiejskich, naszym aktywnym 

seniorkom i seniorom. Dziękuję wszystkim instytucjom i jednostkom współpracującym z naszym 

samorządem, za każdy dzień współpracy mijającego roku. Pozdrawiamy całą radę powiatu Kolskiego 

i panów starostów i wszystkich pracowników starostwa powiatowego. Wierzymy, że ambitne wspólne 

plany z powiatem kolskim, które mamy w 2023 roku, gdyż obserwowaliśmy przyjęty budżet powiatu 

Kolskiego na 2023 rok i tam są zadania dla naszej gminy, również jest dużo mowy o naszej gminie, 

także już w tym momencie dziękujemy. Zamierzam wysoka Rado jutro wspólnie z panią dyrektor 

wziąć udział w sesji rady powiatu i w imieniu naszych pań i panów radnych panów przewodniczących 

podziękować radzie powiatu za modelową dobrą współpracę w mijającym roku. 

Drodzy Państwo, mijający rok takim czasem szczególnym jest, dlatego też pozwoliłam tak sobie 

życzyć państwu dostatku i szczęścia w nowym 2023 roku, bo zawsze sobie tego życzymy, ale nade 

wszystko nade wszystko, panie, panowie radni, Drodzy Państwo, nade wszystko zdrowia. Zdrowia bo 

ten rok mijający nas troszeczkę dotykał z różnymi historiami zdrowotnymi i wierzę, że w 2023 roku 

będzie to dobry czas dla nas wszystkich, że będziemy zdrowi. I chciałam serdecznie podziękować 

pracownikom urzędu i wszystkich jednostek organizacyjnych i wam, drodzy panowie i Panie i 

Panowie radni dziękuję wam bardzo za ten mijający dobry rok. Pozdrawiam pana Bartka i wszystkich, 

którzy pomagają nam transmitować sesję i wszystkich pracowników urzędu. Drodzy Państwo, 

wszystkiego najlepszego każdemu z państwa i dla waszych rodzin dobrego roku i kłaniam się 

wszystkim państwu jeszcze raz, życząc dobrego zdrówka. Dziękuję za cierpliwie wysłuchanie 

informacji o mojej pracy. Bądźcie zdrowi. 
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Na końcu chciałam jeszcze dodać, że macie państwo harmonogram zebrań strażackich, które już 

wkrótce się rozpoczną. Również bardzo dziękuję państwu wszystkim. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Czy macie państwo pytania do sprawozdania złożonego przez panią wójt bardzo proszę. Pan Radny 

Janusz Dorabiała. 

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług 
oraz ochrony środowiska)  

Ja tutaj czuję się zobowiązany podziękować na ręce, pani wójt pracownikom Urzędu Gminy za ich 

wkład w przygotowania do naszej uroczystości patriotycznej 27 listopada która się właśnie odbyła. 

Dzięki czemu to przedsięwzięcie wypadło nam tak koncertowo, powiedziałbym, myślę, że magia hali 

sportowej też zrobiła swoje, bo ona ta hala sportowa coś takiego ma. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Miło.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług 
oraz ochrony środowiska)  

Dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękujemy bardzo. Dziękujemy, Panie Radny. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę pan wiceprzewodniczący. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Ja bardzo dziękuję za życzenia. No z tym, że mam troszeczkę taki pewien niedosyt, bo to, co już 

wcześniej sygnalizowałem i mówiłem i było rzucone wielkie hasło, że każdy z rannych w tej kadencji 
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będzie miał wykonaną jakąś pracę, zadanie inwestycyjne. W moim przypadku no niestety druga 

kadencja i nie ma nic. Czuje się tutaj jak kaszelot, jak kaszelot. No obiecanki zresztą rozmawialiśmy 

pani wójt dwa lata temu, kiedy powołałem społeczny komitet do nadania honorowych obywateli dwóm 

czy trzem mieszkańcom była obietnica, że coś w moim rejonie zrobimy, bo na dzień dzisiejszy nic nie 

ruszyło. Nie napawia, to mnie optymistem, bo jak patrzę w projekt budżetu w dziale 600, gdzie są 

drogi, tam nie ma ani złotówki, nie ma złotówki. No nie wiem, jak to dalej będzie. Mówię czuje się źle, 

naprawdę czuje się bardzo źle, bo trochę też liczyliśmy na to, że była deklaracja Krzysia, Krzysia z 

komisji, Krzysiu jak ty się nazywasz? Krzysia Durkiewicza miał zrobić taką analizę, gdzie kto co ile 

dostał, jakie zadania były wykonane. W związku z tym chciałbym i oczekuję od was Szanowni 

Państwo pewnej jakieś deklaracji, bo ja każdemu mogę spojrzeć w oczy i zresztą to nie wszyscy 

żeście to mówili, że każdemu pomagałem. No mnie żeście jakoś tak odsunęli. Nie mam gwarancji, bo 

jest takie sugerowanie, że w następnej, w następnym roku będą środki zewnętrzne, ale jeżeli my tutaj 

już w planie krajowym planie odbudowy, ujmujemy szkołę w Barłogach, ujmujemy dwie ulice, 

rzekome te ulice z mojej z mojego okręgu. To widzę, że no niestety nic z tego nie będzie, dlatego 

mówię, mam trochę i nam naprawdę duży żal bo niektórzy zrobili po 3 drogi, załatwili jeszcze inne 

sprawy itd. a tutaj potraktowaliście mnie trochę no naprawdę po macoszemu i mam naprawdę o to 

wielki żal i dlatego chciałbym, żebyśmy dzisiaj wypracowali jakieś stanowisko, żebym, chociaż po 

części wyszedł z dzisiejszej sesji w miarę usatysfakcjonowany, bo mówię 8 lat w starostwie teraz tutaj 

ósmy rok. No w radzie gminy i nic nie mam zrobione. Ktoś mi tutaj sugeruje, że będę miał zrobiony 

odcinek Kolskiej. No niech ten, kto to mówi, niech idzie sobie zmierzy, tam jest około 400 m, o ile to 

będzie w ogóle zrobione i to jest wszystko i bardzo proszę zastanówmy się w perspektywie pewnych 

jakiś zmian czy ewentualnie pewnych korekt. Prosiłbym bardzo, żeby w przyszłym roku miał ujętą 

jakąś inwestycję, chociaż częściowo, żeby no coś w swoim terenie zrobił, bo mówię każdemu mogę 

spojrzeć w oczy i chciałbym, żebyście mi spojrzeli w oczy, że faktycznie, że wam pomogłem, a mnie 

no na razie nikt nie pomógł. Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję panu Zbyszkowi. Bardzo proszę, czy są jeszcze? Pan Andrzej Sikorski, proszę bardzo.  
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Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Ja mam pytanie odnośnie właśnie naszego boiska, wielofunkcyjnego młodzież patrzy przez okno i się 

pyta, kiedy będzie można wyjść i zagrać na tym boisku? Szczególnie że już po sezonie zimowym 

orliki wróciły, więc oni już patrzy na tą zieloną murawę, która tak pięknie wiosennie wygląda i kiedy? 

Czy to na wiosnę? Czy to jeszcze zimą będzie można, a można, a z drugiej strony no też mam 

nadzieję, że tutaj, bo ostatnio miałem przyjemność trochę pojeździć, po mojej miejscowości, bo to 

ostatnie płatności, spółki wodne i tym podobne rzeczy, że co niektórym mieszkańcom, którzy mają te 

zwykłe drogi gruntowe to jeszcze przed, jeszcze trochę ulżymy, bo przejazd samochodem np. między 

Borystawicami a Barłogami to jest taka trochę jazda przez mękę, więc mam nadzieję, że jeszcze coś 

tym mieszkańcom, którzy codziennie muszą jechać, pokonywać tą trasę do pracy i z powrotem w 

jakiś sposób ulżymy tak do wiosny czekać troszeczkę długo. No i tutaj też fajnie, że my mamy te 

inwestycje i w Grzegorzewie i w Barłogach to osiedle, które będzie powstanie Kasztanowa i Szkolna i 

Choińska piękna inwestycja, ale też zima daje się we znaki naszym drogom gminnym, tym i 

asfaltowym i bitumicznym. Także mam nadzieję, że gmina też o tym będzie pamiętała. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. Bardzo, proszę, czy jeszcze ktoś pragnie zabrać głos? 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Ale czy to są już interpelacje i zapytania? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie nie jeszcze jesteśmy w informacji o mojej pracy za chwileczkę odpowiem. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Jeżeli nie ma dziękuję, pani wójt.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To ja chciałbym odpowiedzieć AD Vocem Panie Przewodniczący.  
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jeśli chodzi o boisko, natomiast chciałabym też się odnieść do wypowiedzi pana 

wiceprzewodniczącego rady. Drodzy Państwo, zawsze sobie mówiliśmy, że radnym gminy się jest 

całej gminy, więc inwestycje, które były, które były w miejscowości Grzegorzew, myślę, że przyjdzie 

czas na podsumowanie kwotowo. No to trochę tego było, ale to nie w tym rzecz, żeby teraz tutaj 

omawiać, ile, gdzie na, jakiej ulicy i czyj to był okręg, bo trzeba patrzeć z perspektywy wszystkich 

mieszkańców. I teraz wypowiedź pana przewodniczącego komisji rewizyjnej Pana Radnego Andrzeja 

Sikorskiego, który mówi, że przejazd samochodem to droga przez mękę mieszkańców do pracy. No i 

będziemy musieli znowu wybierać. Musimy, Drodzy Państwo, Rada Gminy podejmuje decyzje 

strategiczne, trzeba zastanowić się, czy powiedzmy wykonujemy kostki, bo poprawiamy wizerunek i 

jeszcze ładniej. Czy ulżymy tym mieszkańcom, którzy podróżują po błocie, bo takie jeszcze są drogi, 

tam są dzieci do szkoły, No i te kłopoty, których w samorządzie nie brakuje, no mamy to na bieżąco i 

na co dzień, ale kończąc też chciałam powiedzieć, że myślę wysoka Rado, że podczas spotkania 

roboczego wypracujemy taką od samego początku, kiedy rozpoczynaliśmy kadencje, układaliśmy 

sobie inwestycje, nie tylko rzeczowo, ale i finansowo. Wszystkie są bardzo potrzebne i wszystkie 

bardzo oczekiwane. Wszystkie, wszystkie. Czy to jest szkoła, czy to jest droga wszystkie, ktoś, kto 

ma dziecko w szkole oczekuje inwestycje w oświatę. Ktoś, kto już nie ma dzieci, chce drogi i na 

przestrzeni tych lat budujemy zmieniamy. 

Teraz wspólnie z powiatem ulica Kolska, no będzie też ten odcinek, to też poprawi nasz wizerunek w 

naszej miejscowości, wjeżdżając od Koła. Drodzy Państwo, przy uchwalaniu budżetu państwo radni 

możecie z tym budżetem zrobić wiele rzeczy, możecie go zmieniać, poprawiać i wszystko rada może 

zrobić, tylko trzeba też zastanowić się, gdzie i co jest ważniejsze, a jak w życiu wiemy, że są sprawy 

ważne i ważniejsze, więc musimy o tym rozmawiać. Zawsze cieszyłam się z tego, że państwo radni 

między sobą się po partnersku dogadujecie, kończąc ten rok też tak będzie. I ufam i wiem, że tak 

będzie. Jeszcze też chciałam powiedzieć, że żeby poprawić tutaj ten stan dróg, wtedy jeszcze 

dzwoniliśmy nawet do pana Andrzeja, że równiarka już pojechała w teren i ta równiarka, Drodzy 

Państwo pojechała, ale tak jak szybko wyjechała, tak szybko wróciła, bo było błoto. Nie dało się nic 
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zrobić na tych odcinkach, które Pan Radny Kotkowski wnioskował, pan Andrzej wnioskował. To co 

pan Janusz już nie chciałbym wymieniać personalnie radnych wnioskowaliście państwo, żeby 

poprawić staraliśmy się pojechała równiarka, niestety musiała zjechać, tak samo podobna sytuacja co 

bardzo często wiceprzewodniczący rady pan Zbigniew Molicki wnioskuje o ulicę Wiatraczną. Tutaj też 

wykonawca wszedł i zszedł. No nie dało się, nie da się, bo będzie to i tak musiało... 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

No to wiadomo, kiedy on wszedł? Jak były roztopy po opadach! No kochani. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No wiem, że pora była nieodpowiednia.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

To było tylko pozorne takie wejście, że chce coś zrobić, a wiadomo było z góry, że nic nie zrobi.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dlatego musimy poczekać do wiosny. No, więc tak jak wspominałam, pojechała równiarka i wróciła, 

bo tylko by uszkodziła jeszcze trudniej byłoby naszym mieszkańcom, stamtąd wyjechać. 

Odpowiadając tutaj Panu Radnemu Andrzejowi kwestia boiska. Tak boisko jest już, już powinno być 

otwarte, powiem, tak. Także spowodujemy, że no dokładnie to jest dla nich, niech ono im służy. W 

związku z tym, bo tam panowie jeszcze chcieli, żeby ten regulamin, wysoka Rado niech to służy, tym 

bardziej, że młodzież, dzieci pójdą pod opieką nauczyciela. Także to jest dla nich wybudowane. 

Także mam nadzieję, że wkrótce już jak tylko wrócą po przerwie świątecznej, to będą mogli grać na 

tym boisku. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo dziękuję za cierpliwe wysłuchanie. Jeszcze raz wszystkiego, dobrego.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo Pkt 6 sesji daje państwu radnym możliwość występowania z interpelacjami i 

zapytaniami. Wyjaśnienia i odpowiedzi udzielone zostaną przez panią wójt, w pkt 14. Bardzo proszę, 

kto chce zabrać głos? 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

W zasadzie to ja już poruszyłem tę sprawę, ulicy Wiatracznej. No to tutaj nic nie zmienimy, bo 

wiadomo, że trzeba czekać za pogodą, ale bardzo oporny jest ten pan, no ta firma. Były warunki, były 

możliwości, żeby było można zrobić okres okres koniec września, październik listopad można było 

robić. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dobrze, jeżeli nie ma przechodzimy, do pkt 7 Szanowni Państwo. 

Dotyczy on podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2022 rok. 

Uprzejmie proszę o zabranie głosu panią skarbnik i przedstawienie proponowanych do wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na bieżący rok bardzo proszę. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Państwo przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo, przepraszam. W 

proponowanych zmianach do budżetu znalazło się oczywiście dostosowaliśmy budżet do potrzeb i 

zaciąganego zobowiązania. Zwiększyliśmy dochody o kwotę 500 000. W związku z tym, że z umowy 

o dofinansowanie w ramach PROW wynika pierwsza płatność 1 000 500 wpłynęło na 1 000 300 na 

razie. 

Następną zmianą będzie zmiana dotycząca asystenta rodziny. I tutaj jest dodatek dla asystenta w 

kwocie 3000 i w rozdziale 750 11 tam, gdzie są urzędy wojewódzkie i pozostałe działalności w dziale 
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853 dokonano zmiany w klasyfikacji budżetowe. W wydatkach dostosowaliśmy wydatki w 

infrastrukturze przepraszam wodociągowej, w drogach w urzędach wojewódzkich. W ramach 

inwestycji realizujemy zadanie Pod biało czerwoną i tam jest zwiększenie zadania w związku z 

zawartą umową z wojewodą Wielkopolskim i tam jest częściowe, częściowe dofinansowanie. 

Zostały zwiększone różne opłaty i składki w rozdziale ochotnicze straże pożarne. Zmniejszenie 

obsługi długu i przesunięcia między paragrafami w ramach szkół w oddziałach przedszkolnych, 

przedszkola. 

Jeżeli chodzi o przepraszam.  

Jeżeli chodzi o preliminarz alkoholowy, gmina komisja rozwiązania problemów alkoholowych nie 

zrealizowała jednego z wydatków, dotyczą on wypoczynku dla dzieci i młodzieży i tutaj też jest 

przesunięcie, jest rezygnacja z tej dotacji celowej, przesunięcie na zakup usług pozostałych. 

Zmniejszone zostały też zadania odnośnie modernizacji domu seniora po zakończonym zadaniu, jak 

szefowa wspomniała i zmniejszone budowa świetlicy wiejskiej też jest dostosowanie do potrzeb 

ułożenie kostki.  

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Dostaliśmy przecież to wszystko. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Tak, jest to dostosowanie do potrzeb. Dokonano zmiany załącznika nr 1 dochody budżetu, załącznika 

nr 2 wydatki budżetu, załącznika 2a wydatki inwestycyjne, załącznika 5 tam są dotacje. Też jest 

zwiększenie dla gminy Koło, dla miasta Koła i dla gminy Osiek. W związku z tym, że mamy 

niepubliczne przedszkola, a nasi młodzi mieszkańcy z nich korzystają więc my dopłacamy. Dokonano 

zmiany § 16 tam są środki z rządowego funduszu inwestycji lokalnych, 16b tam są środki COVID, 

przeciwdziałania COVID-19 i funduszu pomocy. 

Dokonano również zmiany w dochodach na podstawie porozumień, w wydatkach na podstawie 

porozumień, w dochodach i wydatkach z udziałem środków Unii Europejskiej. Dokonano zmiany w 

planowanym deficycie. Planowany deficyt w związku z tym, że zmieniamy kredyt zmniejszamy do 

kwoty 2 000 000 będzie niższy i będzie stanowił kwotę 4 402 692 i 20 gr. 
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Z tego przychody z pożyczek 1 000 325 przychody z niewykorzystanych środków 2 000 575 z 

końcówką i wolne środki 501. Zmienił się limit zaciąganych zobowiązań do kwoty 5 000 910. 

Zostaną zmniejszone inwestycje o kwotę 1 277 000 do kwoty 8 000 600. 

W przychodach jak już wspomniałam, przychody zostaną zmniejszone do kwoty 5 077 692 i 20 gr 

rozchody do kwoty 675 000.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo, troszeczkę mała taka niedyspozycja naszej pani skarbnik. Ja chciałam tylko 

uzupełnić, że wysoka Rado, Panie i Panowie, radni panowie przewodniczący, ta uchwała ten projekt 

uchwały dotyczy głównie spraw dotyczących między paragrafami zmian. Tak jak pani skarbnik 

wspomniała w niektórych działach trzeba było zmniejszyć w innych trzeba było zwiększyć. Inaczej 

mówiąc, taka uchwała dostosowująca do planów finansowych, ale też w niektórych miejscach, gdzie 

plan finansowy np. był wyższy, to my musimy go dostosować do tych wydatków. Chciałam też 

wysokiej radzie Szanowni Państwo, powiedzieć, że wszystkie długi typu z firmami, które mieliśmy, o 

których państwo tam nie raz wspominaliście, że trzeba mam na myśli zobowiązania, np. tak z firmą, 

która np. świadczyła usługi w drogach, to, żeby poprawić wskaźnik inwestycyjny myśmy spisali 1 

dużą umowę. Chodzi np. o firmę o Transpus, której tam chcemy uregulować wszystkie zadania, a na 

to się składało drodzy Państwo, takie drobne usługi, jak np. droga gdzieś tam do państwa Biernackich 

już tak powiem personalnie nieelegancko wiele innych zadań, które, które żeśmy zebrali w 1 całość w 

1 umowę i to zostało w tym budżecie już uporządkowane. Pani Renatko, dziękujemy bardzo, 

szanujmy twoją, tak. Także Drodzy Państwo, dziękuję wam za zrozumienie i za to, że rozumiecie i 

tutaj naszą panią skarbnik. 

Dziękujemy bardzo, bardzo państwu dziękujemy radnym za zrozumienie Panie Przewodniczący. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani, skarbnik dziękuję, pani wójt. Czy macie państwo pytania? 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Tak ja jeszcze bym miał pytanie, żebyście naprawdę nam uczciwie szczerze powiedzieli, jaką 
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powierzchnię kupujemy drogi w Barłogach, bo wcześniej mieliśmy informację, że tam nie ma w ogóle 

drogi, później, że okazuje, że mamy drogę trzymetrową, że 3 m dokupujemy szerokości przepraszam 

3 m o tam około 3 arów, wtedy nie bo tam jest około 100 metrów będzie. Nie Kasia? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, mamy przed sobą Dokumenty. Sekundkę pani dyrektor, to oddam mikrofon, bo wszystko jest 

chciałbym, żeby państwo o tym wiedzieli dokładnie. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

1194, czyli 10 arów? 

Katarzyna Fila (Dyrektor ds. administracyjnych)  

Dokładnie to kupujemy 1191 m, czyli to jest 11 prawie 12 arów i to będzie droga o szerokości teraz 

obecnie ponad 10 m, bo dokupujemy 6 m była tam 4 tam 30, a teraz będzie ponad 10. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To jest ta sprawa od lat drodzy Państwo, od lat nieuregulowana, a tak naprawdę wszyscy już tam 

jeździmy, bo jest wyjeżdżone i nawet ogrodzenie jest przesunięte do parkowania. I ta sprawa się 

troszeczkę ślimaczyła na przestrzeni lat. No, więc obiecaliśmy, że już w tym roku to nam się uda, fakt 

nie spodziewaliśmy się, że będzie to taka cena. Ja wiem, że wzbudza ona.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Tam w tej sytuacji parking zrobić jak tak 10 metrów.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No bo tam planujemy. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
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zdrowia i sportu)  

Będziecie ją łączyć z Rzeczną chyba no. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, nie z Rzeczną nie, kiedyś być może tak kiedyś tak. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Ale bądzmy szczerzy, było mówione, że tam nie ma drogi, że użyczenie jest tylko pana tego. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jeżeli mówimy o odcinku drogi w kierunku stadionu, to ona zawsze tam była. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

ja wiem tam około 100 metrów jest. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Wyjeżdżona. Natomiast, jeżeli mówimy o odcinku łączącym z ulicą Rzeczną? 

To tylko mamy przestrzeń jedną która nas, która nam nie daje szansy kupienia, tak. Dokumenty 

trudno było by teraz. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Nie ukrywajmy, że tam w ogóle problem był wjazdu autobusu jakiegokolwiek, no bo przecież słup i ta 

wąziutka droga.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

A ten słup jest przestawiony? 
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Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Ten słup dopiero będzie przestawiony. Będzie dopiero! 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Przetargi były ogłaszane i nie ma nikogo. 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Będzie przedstawiony ten słup i wtedy automatycznie uda się wjechać autobusem pod stadion, bo do 

tej pory to były wielkie problemy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo radni ja wiem, że może to trudno w ten sposób, jeżeli państwo widzą, to jest 

boisko. Tak. Tutaj kupiliśmy dla klubu sportowego, gdzie jest szatnia na medal, o czym dzisiaj 

mówiliśmy, to jest ta droga. Widzą państwo radni przepraszam, pani wiceprzewodniczący? 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Widzę, bo ja tam byłem. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

I to jest dotąd. A odcinek, który nam nie pozwala połączyć się z ulicą rzeczną no to jest gospodarstwo 

tutaj tego rolnika. W planie zagospodarowania w prawdzie mamy drogę tak i na przyszłość być może 

kiedyś ta osoba zgodzi się i sprzeda ten obszar i wtedy mamy piękne połączenie i ulica rzeczna. O.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

No wiemy, o co chodzi. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

W planie zagospodarowania przestrzennego jest już ujęte.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

To dobrze że jest ujęte. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

A dotąd możemy, dotąd kupujemy. 

A dlaczego? Bo rozmawialiśmy z rzeczoznawcą wysoka Rado, Szanowni Państwo, dlaczego tak 

podniosła wartość, dlaczego 11 arów kosztuje tyle no pieniędzy? Każdy zaraz przeliczy, że hektar 

gruntu w klasie tam powiedzmy czwartej czy piątej, tak by kosztował wtedy. Natomiast inaczej się 

przelicza takie taką działkę, która no rozwiązuje temat dojazdu, a też rzeczoznawca, który dokonuje 

takiej wyceny, drodzy Państwo to jest cały dokument. Ja zachęcam. Ja wiem, że państwo może, 

gdyby ktoś z państwa chciał zobaczyć na podstawie czego jest taka wycena, że metr kwadratowy jest 

tak drogo, to na podstawie zawartych w tym obszarze już wcześniej aktów notarialnych. To jest jeden 

z elementów, który rzeczoznawca bierze pod uwagę, więc sami sobie też podwyższyliśmy kupując za 

100 000. 

Troszkę się to troszkę przedłużało, dlatego też tu, odpowiadając na pytanie pana 

wiceprzewodniczącego, kupujemy 11 arów temat rozwiązujemy, który od pewnego czasu już był 

tematem jeszcze takim no ciągnącym się. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

To już od 2 lat się ciągnie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Zdecydowanie więcej panie wiceprzewodniczący. 
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Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Chyba już po tylu latach powinniśmy zrealizować to właśnie zadanie w związku z tym, że no 

właściciel właściciel praktycznie nam to użyczał nieodpłatnie, no nie? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tym bardziej, że to jest odgrodzone.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Przez długi długi czas oczywiście. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Ano właśnie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

I teraz chciałam jeszcze państwu radnym powiedzieć.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

To była dobra wola właściciela.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

No właśnie niedopilnowane to było.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak na przestrzeni. 



Strona 29 z 40 

 

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Nie było uregulowane przez dłuższy czas. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Racja chciałam też powiedzieć, że w tym obszarze wczoraj po spotkaniu z panem projektantem 

planujemy ułożenie kostki z tego programu. Tam będzie też, jak będą chodniki układane w 

miejscowości Barłogi, to też na tym obszarze chcemy tam ułożyć już po całości po to, żeby tam był 

już taki parking. Jak ktoś do nas przyjedzie na mecz, czy na jakąś jakieś inne wydarzenie 

organizowane w gminie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, czy są jeszcze pytania?  

Nie widzę zatem, żeby nie przeciągać Szanowni Państwo. Poddaję projekt uchwały pod głosowanie 

bardzo, proszę państwa radnych o oddanie głosu. 

Dziękuję bardzo. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 11 głosami 

za podjęła uchwałę nr 50/326/2022, na podstawie której zostają wprowadzone zmiany do uchwały 

budżetowej na 2022 rok 1 głos wstrzymujący. Dziękuję bardzo. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej wieloletnią 

prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2022 2032. Szanowni Państwo myślę, że w związku z 

chwilową niedyspozycją pani skarbnik, pominiemy już jej wystąpienie, bo przecież państwo 

dyskutowaliście na ten temat szeroko na spotkaniu roboczym prawda i zmiana, to tyczy tego samego, 

co w budżecie także. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Nie ma tu żadnych zmian, jeżeli chodzi o wskaźniki 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Najważniejsze jest to, Drodzy Państwo radni, że osiągamy wskaźniki i że wieloletnia prognoza 

finansowa jest okej. Także tak jak już tutaj pani skarbnik wspomina, także bym prosiła pana 

przewodniczącego o przegłosowanie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Zatem Szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Uprzejmie proszę o dokonanie 

aktu głosowania w tym temacie. 

Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

50/327/2022 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2022 2032 

została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami. Za dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni, Państwo pkt. 9 obrad dotyczy projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr. 43/277/2022 

Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykupu obligacji komunalnych. 

W projekt uchwały w powyższej sprawie zostaliście państwo zaopatrzeni. 

Jak zawarto w uzasadnieniu do projektu uchwały w 2022 roku na pokrycia zobowiązań ciążących na 

gminie zaciągnięty zostanie kredyt w kwocie 2 000 000 zł, tym samym zachodzi konieczność 

dostosowania zapisów podjętej przez państwa radnych, uchwały o zaciągnięciu kredytu do stanu 

faktycznego. 

Bardzo proszę otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Czy ktoś z państwa pragnie zabrać głos? 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Szanowni Państwo, pamiętacie państwo w tamtej uchwale mieliśmy 5 000 800 zaplanowany kredyt 

na 2 lata na ten rok był zaplanowany kredyt 4 000 216 natomiast 1 000 600 był zaplanowany na rok 

2023. Zrezygnowaliśmy z zaciągnięcia zobowiązania w kwocie 5 000 800. W tym roku będziemy 

zaciągać tylko kredyt w wysokości 2 000 000 zł. Natomiast w następnym roku to Szanowni Państwo 

będziemy wywołać nową uchwałę i będziemy dostosowywać, bo na pewno będzie potrzeba, żeby 
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kredyt zaciągnąć. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani skarbnik. 

Szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały Pod głosowanie bardzo, proszę państwa radnych o 

oddanie głosu. 

Dziękuję bardzo, na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 50/328/2022 zmieniająca 

uchwałę nr 43/277/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykup obligacji 

komunalnych została przez radę gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami za. Dziękuję państwu, 

radnym ogłaszam 20 minut przerwy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Witam po przerwie. 

Szanowni Państwo, państwo radni kolejny punkt porządku obrad sesji dotyczy uchwalenia planu 

kontroli komisji rewizyjnej oraz rocznych planów pracy Rady Gminy oraz komisji stałych Rady Gminy 

na 2023 rok. W pierwszej kolejności przystępujemy do uchwalenia rocznego planu pracy i kontroli 

komisji rewizyjnej na przyszły rok. Bardzo proszę, o zabranie głosu przewodniczącego komisji 

rewizyjnej radnego pana Andrzeja Sikorskiego i przedstawienie proponowanego przez komisję 

rewizyjną planu kontroli na rok 2023.  

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)  

Panie Przewodniczący, pani wójt, wysoka Rado plan pracy komisji rewizyjnej Rady Gminy 

Grzegorzew na 2023 rok. Będę czytał zakres pracy pierwszy w pierwszym kwartale analiza wydatków 

ponoszonych na funkcjonowanie środowiskowej hali sportowej w Grzegorzewie w roku 2022 oraz 

kontrola inwestycji zrealizowanych w 2022. W drugim kwartale zajmiemy się sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy Grzegorzew za 2022 rok oraz przygotowanie wniosków w sprawie 

absolutorium dla wójta gminy Grzegorzew za rok 2022. W trzecim kwartale zajmiemy się 

rozpatrzeniem i zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy Grzegorzew za pierwsze 

półrocze 2023 oraz analizą wydatków ponoszonych na oświetlenie uliczne oraz kosztów zużycia 
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energii w obiektach użyteczności publicznej. Oczywiście przez cały rok będziemy sporządzać 

kontrolę, oraz będziemy wykonywać zlecenia nadane nam przez Radę Gminy Grzegorzew. Plan 

kontroli. Kontrola kompleksowa Gminnego ośrodka pomocy społecznej oraz wydatków ponoszonych 

na realizowane świadczenia pomocy społecznej drugi kwartał oraz w trzecim kwartale kontrola 

wyrywkowa wydatków ponoszonych na utrzymanie oświaty gminnej oraz kontrola stopnia realizacji 

inwestycji drogowych zaplanowanych na 2023 rok i lata następne. Tak przedstawia się plan pracy i 

plan kontroli komisji rewizyjnej na rok 2023. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, Panie Przewodniczący. Czy na temat tego projektu, ktoś z państwa pragnie zabrać głos 

bardzo proszę. 

Nie widzę zatem Szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały w sprawie planu kontroli komisji 

rewizyjnej na 2023 rok pod głosowanie, bardzo proszę państwa radnych o oddanie głosu. 

Dziękuję bardzo, stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew jednomyślnie 12 głosami za w drodze 

uchwały nr 50/329/2022 uchwaliła plan pracy i kontroli komisji rewizyjnej na 2023 rok. Dziękuję 

bardzo. 

Przystępujemy do uchwalenia rocznego planu pracy Rady Gminy Grzegorzew, pozwólcie państwo, 

że przedstawię projekt planu pracy naszej rady na przyszły rok. 

Uchwała Rady Gminy w sprawie planu pracy Rady Gminy Grzegorzew na 2023 rok na podstawie art 

18 ust 1 w związku z art 20 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada 

Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje. § 1 uchwala się plan pracy Rady Gminy Grzegorzew na 

2023 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. § 2 wykonanie uchwały powierza się wójtowi 

gminy Grzegorzew. § 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Podpisał przewodniczący Rady 

Gminy Tadeusz Sosnowski. Plan pracy Rady Gminy Grzegorzew, pierwszy kwartał. Informacja o 

wysokościach średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach prowadzonych przez gminę Grzegorzew za rok 2022.  

Uchwalenie Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na rok 2023, informacja na 

temat działalności stowarzyszenia solna Dolina. 

Kwartał drugi. Sprawozdanie z działalności Gminnego ośrodka pomocy społecznej oraz ocena 
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zasobów pomocy społecznej dla gminy Grzegorzew za 2022 rok. Sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy gminy Grzegorzew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2022.  

Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2022 i podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla 

wójta gminy Grzegorzew. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok i 

podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla wójta gminy Grzegorzew. Trzeci kwartał. Informacja 

komendanta powiatowego policji w Kole oraz komendanta powiatowego państwowej straży pożarnej 

w Kole o stanie bezpieczeństwa porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy 

Grzegorzew. Informacja o wykonaniu budżetu gminy za pierwsze półrocze 2023 oraz stopnia 

zaawansowania realizacji inwestycyjnych i rzeczowych. Czwarty kwartał. Informacja o stanie 

realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022 2023. Informacja o złożonych oświadczeniach 

majątkowych. 

Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2024 rok. Uchwalenie budżetu gminy na 2024 rok. 

Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew. 

Plan pracy będzie uzupełniany o tematy wynikające z bieżącej pracy statutowych organów gminy. 

Planowane terminy sesji Rady Gminy Grzegorzew w roku 2023 Szanowni Państwo są to wtorki 

ostatnie wtorki miesiąca. Także będzie to 24 stycznia, 28 lutego, 28 marca, 25 kwietnia, 30 maja, 

27 czerwca, 11 lipca, 26 września, 24 października, 21 listopada, 29 grudnia. 

To wszystko będzie podane do państwa wiadomości jeszcze, dziękuję bardzo. 

Czy są pytania? Bardzo proszę. 

Nie widzę, zatem poddaję projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Grzegorzew na 2023 

rok pod głosowanie. Uprzejmie proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.  

Dziękuję bardzo. 

Stwierdzam, że uchwała nr 50/330/2022 w sprawie określenia planu pracy Rady Gminy Grzegorzew 

na 2023 rok została przez Radę Gminy podjęta jednomyślnie 12 głosami za. Dziękuję bardzo. 

Realizując porządek obrad sesji przystępujemy do uchwalenia rocznych planów pracy komisji stałych 

Rady Gminy, to jest komisji planu i budżetu, komisji oświaty kultury zdrowia i sportu oraz komisji, 

rolnictwa handlu i usług oraz ochrony środowiska. 
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Proszę państwa przewodniczących stałych komisji Rady Gminy o przedstawienie projektów planu 

pracy na przyszły rok. W pierwszej kolejności oddaje głos przewodniczącemu komisji planu i budżetu 

radnemu panu Rafałowi Kotkowskiemu. Bardzo proszę, Panie Przewodniczący.  

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)  

Panie Przewodniczący, pani wójt, drodzy radni przedstawiam plan pracy komisji planu i budżetu na 

2023 rok. Pierwszy kwartał. Informacja o zastosowanych ulgach odroczeniach i umorzeniach w 

podatku za 2022 rok oraz analiza wstępna zaległości podatkowych za 2022 rok. Pkt 2 analiza dotacji 

udzielonych z budżetu gminy w 2022 roku dla jednostek sektora publicznych i niepublicznych. Drugi 

kwartał. Analiza sprawozdania finansowego rzeczowego jednostek organizacyjnych gminy. 

Wprowadzenie opinii komisji w sprawie wykonania budżetu gminy za 2022 rok. Kwartał trzeci. Ocena 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie gminy Grzegorzew za pierwszy kwartał 

2023 rok. Analiza zarządzeń wydanych w 2022 roku przez wójta gminy Grzegorzew w sprawie 

wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok. I czwarty kwartał. Ocena wykonania 

budżetu gminy za 3 kwartały 2023 roku, w tym stopień realizacji inwestycji i spraw rzeczowych. 

Wypracowanie opinii w sprawie proponowanych wysokości stawek podatku i opłat lokalnych za 2024 

rok. Prace nad projektem budżetu gminy na 2024 rok, w tym zajęcie stanowiska w sprawie 

zgłoszenia wniosków do projektu budżetu. Wypracowanie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 

2024 oraz projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy Grzegorzew. Opracowanie projektu pracy 

komisji na 2024 rok. Oprócz tego przez cały rok opiniowanie materiałów wg potrzeb na sesję inne 

prace zlecone przez Radę Gminy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Panie Przewodniczący. 

Bardzo proszę o zabranie głosu i przedstawienie projektu planu pracy panią radną Monikę Borowską, 

przewodniczącą komisji oświaty kultury zdrowia i sportu. 

Monika Borowska (Przewodnicząca komisji oświaty, kultury, zdrowia i 
sportu)  

Panie Przewodniczący, pani wójt, państwo radni plan pracy komisji oświaty kultury zdrowia i sportu 
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na rok 2023 przedstawia się następująco. W pierwszym kwartale zapoznanie z efektami remontu 

budynku szkoły podstawowej im Jana Pawła II w Bylicach. Zapoznanie z koncepcją remontu budynku 

szkoły podstawowej imienia Tadeusza Zawadzkiego Zośki w Grzegorzewie i trzeci punkt 

funkcjonowanie klubów sportowych i gminnej biblioteki publicznej. W drugim kwartale zapoznanie się 

z projektami organizacji szkół na rok szkolny 2023-2024, spotkanie z przedstawicielami zespołu 

Ludowego Grzegorzewianki. Zapoznanie się z działalnością klubu senior plus w Grzegorzewie i 

analiza wykonania budżetu gminy Grzegorzew za rok 2022. W trzecim kwartale stan przygotowania 

placówek światowych do nowego roku szkolnego 2023-2024 posiedzenia wyjazdowe i w czwartym 

kwartale zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022-2023 

i analiza projektu budżetu gminy Grzegorzew na rok 2024. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani przewodniczącej. 

Uprzejmie proszę o zabranie głosu radnego pana Janusza Dorabiałę przewodniczącego komisji 

rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska. Bardzo proszę, Panie Przewodniczący.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług 
oraz ochrony środowiska)  

Plan pracy komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska na rok 2023. Pierwszy kwartał. 

Pierwsze ocena sytuacji w gminnej spółce Wodnej w Grzegorzewie. 2 kontynuowanie działań 

mających na celu zrealizowanie przedsięwzięcia mającego na celu uhonorowania osób zasłużonych 

dla gminy. Tutaj dopowiem, że to w ramach dokończenia uczczenia rocznicy setnej rocznicy 

odzyskania niepodległości przez nasz kraj. 

Drugi kwartał. Spotkanie z przedstawicielami do Izb rolniczych. 2 informacje na temat realizacji 

programu 500 plus oraz innych świadczeń społecznych. Trzeci kwartał. Pierwsze ocena realizacji w 

gminie Grzegorzew programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

czyste powietrze polegające na wymianie starych pieców i kotów oraz termomoodernizacji budynków 

mieszkalnych i użyteczności publicznej. 2 ocena wykorzystania w gminie odnawialnych źródeł 

energii. Chodzi tu o instalacje fotowoltaiczne i wiatrowe. Czwarty kwartał. Pierwsze ocena wykonania 

zadania budowy nowej stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie. 2 wypracowanie stanowiska komisji 
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w sprawie podatków i opłat lokalnych na rok 2023. 3 analiza projektu budżetu gminy na rok 2023-

2024, opracowanie planu pracy komisji na rok 2023. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Panie Przewodniczący. Czy do przedstawionych przez przewodniczących komisji planów 

pracy macie państwo pytania? Bardzo proszę. 

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

Ja myślę, że tu Janusz raczej powinieneś nie 2023 a 2024. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Tak w ostatnim zdaniu panie Januszu, ale, opracowanie planu pracy na rok 2024. Pan 

przewodniczący tu słusznie zauważył. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Jeżeli nie ma pytań. Szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy 

stałych komisji Rady Gminy Grzegorzew na 2023 rok pod głosowanie. Bardzo proszę o dokonanie 

aktu głosowania.  

Dziękuję bardzo. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew w drodze 

uchwały nr 50/331/2022 uchwaliła jednomyślnie 12 głosami za plany pracy, stałych komisji Rady 

Gminy Grzegorzew na rok 2023. Kontynuując obrady poddaje pod dyskusję projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawieranie kolejnych umów na dzierżawę lub wynajem mienia 

Gminnego zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama umowa. 

W projekt uchwały określającej nieruchomości, których on dotyczy zostaliście państwo zaopatrzeni, 

wyjaśniam, że chodzi w tym przypadku o pomieszczenie znajdujące się w miejscowym ośrodku 

zdrowia, wydzierżawiane na prowadzenie praktyki lekarskiej w ramach kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. Biorąc pod uwagę powyższe otwieram dyskusję nad projektem. Bardzo proszę 

o zabieranie głosu. 
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Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu)  

To jest w zasadzie przedłużenie.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Jeżeli nie ma pytań. Szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały pod głosowanie bardzo proszę o 

oddanie głosu. 

Dziękuję. Na podstawie głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 12 głosami za podjęła 

uchwałę nr 50/332/2022 tym samym wyraziła zgodę na zawarcie kolejnych umów na dzierżawę lub 

wynajem mienia Gminnego zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama 

umowa. Dziękuję, bardzo. 

Pkt 14 sesji przeznaczony jest na udzielenie przez panią wójt odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

wniesione przez państwa radnych, o ile wiem interpelacji i zapytań nie było, ale jeżeli pani wójt 

chciałaby zabrać głos? Nie. Dziękuję bardzo. 

Otwieram, realizację, pkt 15 wolne wnioski i głosy. 

Jeżeli ktoś w tym punkcie pragnie zabrać głos to bardzo proszę. 

To może ja zapytam tylko. 

Chodzi mi o budynek szkoły w Borysławicach, czy są jakieś konkretniejsze wiadomości na temat 

wypożyczenia tego budynku. Z tego, co wiem, ktoś tam się starał? Prawda?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Czy coś więcej wiemy na ten temat? Czy? 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Patrzę wymownie na pana przewodniczącego, ponieważ w informacji, ale to dobrze powtórzę jeszcze 
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raz. Znaczy w informacji macie państwo napisane, ale też powtórzę i chętnie udzielę odpowiedzi 

tutaj.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Niżej, właśnie właśnie, o to mi chodziło. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Drodzy Państwo, tak jak już mówiłam na początku, dbając o budynek postaraliśmy się, żeby, żeby 

ten, żeby nie zamarzło w instalacji i o to zadbaliśmy wiedząc o tym, że idą mrozy. Natomiast jeśli 

chodzi o umowę, to tutaj już wspominałam, że pani dyrektor Katarzyna ma przy sobie poprawki do 

umowy, która najpierw została przysłana a teraz, chyba dzisiaj w korespondencji otrzymaliśmy od tej 

firmy od podmiotu zainteresowanego wynajęciem szkoły, a właściwie umową użyczenia, bo tak taka 

była umowa i powiem państwu szczerze, że nie spojrzałam, bo zwyczajnie nie było czasu, a jest 

sporo poprawek. I tak jak wspominałam, będziemy negocjować tutaj te zapisy. Szczerze nie byłam w 

stanie z nimi się zapoznać, ponieważ mail dotarł do nas o godzinie 12:51.  

Wszystko zależy od od państwa radnych, to my jesteśmy gospodarzami to budynek jest rady, jeżeli 

będzie to umowa powyżej 3 lat, no to będzie uchwała rady na pewno potrzebna, a z tego, co tutaj coś 

się to, gdyby fundacja, bo tu akurat jest zainteresowana fundacja chciała inwestować, a to jest 

zrozumiałe, że tam dużo inwestycji będzie trzeba, bo chociażby powiem państwu, rozmawiając z 

panem, który pojechał po to, żeby tam z całego układu tę wodę wodę no opróżnić, to powiedział nam, 

że kocioł jest po prostu rozebrany. Także najpierw, jeżeli ktokolwiek tam zacznie działalność, to 

trzeba kupić nowy kocioł do centralnego ogrzewania. Instalacja jest okej, budynek jest po prostu 

pusty w tej chwili tylko wchodzić remontować na własne potrzeby. Więc w związku z tym z tego, co 

tutaj zdążyłyśmy szybciutko przeczytać, to wnioskuje fundacja na 10 lat. 

Nie myślę, że nie chodzi nam o to, żeby zarobić. Chodzi nam o to, żeby ten budynek był 

wykorzystany, a...  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Koszty utrzymania, żeby po prostu. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dokładnie tak, no i żebyśmy my uniknęli. Żebyśmy my uniknęli kosztów utrzymania, żeby budynek 

wyglądał tak jak powinien wyglądać, jakbyśmy sobie tego życzyli, żeby był zadbany, a nawet lepiej. I 

myślę, że tak będzie, bo z tego, co tutaj we wcześniejszej umowie użyczenia w tej umowie, która była 

składana do nas, kiedy? Drodzy Państwo to było też. 

Ale wcześniej była ta umowa proponowana to już chyba ze 2 miesiące temu, wtedy kiedy mówiliśmy 

o tym już radzie. No wygląda to tak w ten sposób, że na razie na tę chwilę jeszcze te rozmowy trwają. 

Dlatego mowa jest o 10 latach na tyle, ile zdążyłam to spojrzeć. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Miejmy nadzieję, że będzie to sfinalizowane no i tutaj jak mówimy, że koszty utrzymania całego 

budynku nie będą po naszej stronie, a druga sprawa, że gdzieś działalność w tym budynku będzie 

służyła mieszkańcom naszej gminy też mamy nadzieję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No i właśnie o to nam chodzi, żeby być może jakieś miejsca pracy, a przede wszystkim wizerunek 

tak, bo też nam w tym o to chodzi. Wierzę pani przewodniczący państwo radni, że wkrótce ta sprawa 

zostanie sfinalizowana i że osiągnie swój finał w postaci podpisania umowy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, ktoś z państwa chce jeszcze zabrać głos? Nie widzę. 

Szanowni Państwo stwierdzam, że porządek obrad 50 sesji Rady Gminy został wyczerpany. 

Bardzo dziękuję, wszystkim państwu za udział w obradach. Szanowni Państwo, państwo radni, 
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drodzy mieszkańcy, jesteśmy u progu nowego 2023 roku, pozwólcie państwo, że, zanim zakończę 

obrady sesji podziękuję państwu za cały rok pracy i współpracy z Radą Gminy Grzegorzew. 

Serdecznie dziękuję, pani wójt, pracownikom Urzędu Gminy z paniom dyrektor urzędu, oraz paniom 

skarbnik na czele. Dziękujemy bardzo. Wyzwań było wiele, ale jak zawsze stawiliście państwo czoło. 

Bardzo dziękuję, kierownikom i pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych, całej oświacie na 

ręce pana kierownika Wiktora. Dziękuję druhom strażakom, sportowcom, członkiniom kół gospodyń 

wiejskich, aktywnym seniorkom i seniorom, wszystkim mieszkańcom gminy Grzegorzew. Bardzo 

dziękuję, wszystkim państwu radnym oraz w sposób szczególny pani Beacie Antkiewicz za cały rok 

rzetelnej oddanej pracy dla dobra naszej samorządowej wspólnoty. Dziękuję wszystkim instytucjom i 

jednostkom współpracującym z naszym samorządem. Kłaniam się państwu radnym, których nie ma 

dzisiaj z nami, pani Izabeli Kacperskiej i panu Łukaszowi Łuczyńskiemu. Panie i panowie radni, 

Drodzy Państwo, Szanowni mieszkańcy, niech nowy 2023 rok przyniesie wszystkim państwu tylko 

dobre dni. Niech będzie to szczęśliwy i dobry rok w naszych rodzinach w naszych domach. Niech 

będzie to dobry rok dla naszej gminy, życzę państwu zdrowia, oraz wszelkiej pomyślności i 

powodzenia, niech realizują się państwa plany i wszystkie zamierzenia. Jeszcze raz wszelkiego 

dobra. Tym samym Szanowni Państwo zamykam obrady 50 sesji Rady Gminy i do zobaczenia w 

2023 roku. Dziękuję bardzo. 
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